
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УНІВЕРСИТЕТ ГРИГОРІЯ СКОВОРОДИ В ПЕРЕЯСЛАВІ

НАКАЗ
24.04.2024 №155

Про надання платних послуг 
у сфері освітньої діяльності

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 р. № 191 «Порядок 
формування мінімального розміру плати за навчання для здобуття вищої освіти на основі 
індикативної собівартості», Постановою КМУ від 27.08.2010 року № 796 «Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними закладами освіти, 
іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми 
власності» (із змінами); та протоколом Вченої ради від 24.04.2024р. № 11

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити тарифи на платні послуги у сфері освітньої діяльності на 2024/2025 навчальний рік 
згідно з розрахованими калькуляціями.

2. Розмір плати за здобуття ступеня вищої освіти бакалавр денної форми навчання за 
спеціальностями:

1 рік 
(60
кредитів)

4 роки 
(240
кредитів)

1. Дошкільна освіта 21600 86400
2. Початкова освіта 21600 86400
3. Середня освіта (історія та громадянська освіта) 21600 86400
4. Середня освіта ( фізична культура) 24700 98800
5. Середня освіта ( біологія та здоров'я людини) 21600 86400
6. Середня освіта (технології) 21600 86400
7. Середня освіта ( математика) 21600 86400
8. Середня освіта (англійська мова та зарубіжна література) 24700 98800
9. Середня освіта (українська мова і література) 21600 86400
10. Середня освіта (мистецтво, музичне мистецтво ) 24700 98800
11. Психологія 25250 101000
12. Облік і оподаткування 25250 101000
13. Економіка 25250 101000
14. Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 25250 101000
15. Політологія 25250 101000
16. Середня освіта ( географія ) 21600 86400
17. Середня освіта (природничі науки) 21600 86400
18. Соціальна робота 21600 86400
19. Середня освіта ( мистецтво, образотворче мистецтво ) 24700 98800
20. Професійна освіта ( охорона праці) 21600 86400
21. Професійна освіта (сфера обслуговування ) 21600 86400
22. Професійна освіта ( документознавство ) 21600 86400
23. Професійна освіта ( товарознавство ) 21600 86400



24. Професійна освіта (цифрові технології) 21600 86400
25. Філологія (германські мови та літератури, (переклад включно), 

перша-англійська)
25250 101000

26. Менеджмент 25250 101000
27. Публічне управління та адміністрування 25250 101000
28. Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 21000 84000
29. Фізична культура і спорт 23100 92400
ЗО. Туризм і рекреація 25250 101000
31. Історія та археологія 21600 86400
32. Освітні, педагогічні науки 21600 86400
33. Журналістика 21000 84000
34. Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 21000 84000
35. Музичне мистецтво 21000 84000
36. Філософія 21000 84000
37. Середня освіта (захист України) 21600 86400

3. Розмір плати за здобуття ступеня вищої освіти магістр на базі бакалавра денної форми 
навчання за спеціальностями:

1 рік 
(60 

кредитів)

1А роки 
(90 

кредитів)

и
РОКІВ
(120

кредитів)
1 Дошкільна освіта 27500 38500 52250
2 Початкова освіта 27500 38500 52250
3 Середня освіта ( історія та громадянська освіта) 25900 36260 49210
4 Середня освіта ( фізична культура) 30500 42700 57950
5 Середня освіта ( біологія та здоров’я людини) 27500 38500 52250
6 Середня освіта ( технології) 27500 38500 52250
7 Середня освіта (англійська мова та зарубіжна література) 30500 42700 57950
8 Середня освіта ( німецька мова та зарубіжна література) 30500 42700 57950
9 Середня освіта ( українська мова і література) 25900 36260 49210
10 Середня освіта (мистецтво, музичне мистецтво ) 30500 42700 57950
11 Середня освіта (мистецтво, образотворче мистецтво ) 30500 42700 57950
12 Середня освіта ( математика ) 25900 36260 49210
13 Психологія 32850 45990 62415
14 Облік і оподаткування 32850 45990 62415
15 Економіка 32850 45990 62415
16 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий 

ринок
32850 45990 62415

17 Середня освіта ( географія ) 28200 39480 53580
18 Соціальна робота 28200 39480 53580
19 Професійна освіта ( документознавство ) 25900 36260 49210
20 Професійна освіта ( товарознавство ) 25900 36260 49210
21 Професійна освіта ( сфера обслуговування ) 25900 36260 49210
22 Професійна освіта ( охорона праці) 25900 36260 49210
23 Менеджмент 32850 45990 62415
24 Політологія 32850 45990 62415
25 Освітні, педагогічні науки 25900 36260 49210
26 Публічне управління та адміністрування 32850 45990 62415
27 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 25900 36260 49210
28 Професійна освіта (цифрові технології) 25900 36260 49210
29 Історія та археологія 25900 36260 49210
30 Туризм і рекреація 32850 45990 62415



4. Розмір плати за здобуття ступеня вищої освіти бакалавр заочної форми навчання за 
спеціальностями: (грн.)

1 рік 
(60 кредитів)

4 роки 
(240 кредитів)

1 Дошкільна освіта 15700 62800
2 Початкова освіта 15700 62800
3 Середня освіта ( історія та громадянська освіта) 13750 55000
4 Середня освіта ( фізична культура) 17700 70800
5 Середня освіта ( біологія та здоров’я людини) 15700 62800
6 Середня освіта ( технології) 14800 59200
7 Середня освіта ( математика) 13750 55000
8 Середня освіта ( англійська мова та зарубіжна література) 17700 70800
9 Середня освіта (українська мова і література) 13750 55000
10 Середня освіта (мистецтво, музичне мистецтво ) 15700 62800
11 Психологія 17600 70400
12 Облік і оподаткування 16850 67400
13 Економіка 16850 67400
14 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 16850 67400
15 Політологія 14700 58800
16 Середня освіта ( географія ) 15700 62800
17 Середня освіта (природничі науки) 15700 62800
18 Соціальна робота 14800 59200
19 Середня освіта ( мистецтво, образотворче мистецтво) 15700 62800
20 Професійна освіта (охорона праці) 14800 59200
21 Професійна освіта ( сфера обслуговування ) 14800 59200
22 Професійна освіта ( документознавство ) 14800 59200
23 Професійна освіта ( товарознавство ) 14800 59200
24 Професійна освіта ( цифрові технології) 14800 59200
25 Філологія (германські мови та література, (переклад включно), 

перша-англійська)
17900 71600

26 Менеджмент 14700 58800
27 Публічне управління та адміністрування 14700 58800
28 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 16200 64800
29 Фізична культура і спорт 16200 64800
30 Історія та археологія 15700 62800
31 Освітні, педагогічні науки 15700 62800
32 Туризм і рекреація 14900 59600
33 Журналістика 13750 55000
34 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 13750 55000
35 Музичне мистецтво 13750 55000
36. Середня освіта (захист України) 15700 62800

5. Розмір плати за здобуття ступеня вищої освіти рівня магістр на базі бакалавра заочної 
форми навчання за спеціальностями (грн.)

1 рік 
(60 кредитів;

1,4 роки 
(90
кредитів)

1,9 років 
(120
кредитів)

1 Дошкільна освіта 19500 27300 37050
2 Початкова освіта 19500 27300 37050
3 Середня освіта ( історія та громадянська освіта) 17600 24640 33440
4 Середня освіта ( фізична культура) 21400 29960 40660
5 Середня освіта ( біологія та здоров’я людини) 19500 27300 37050



6 Середня освіта ( технології) 19500 27300 37050
7 Середня освіта ( англійська мова та зарубіжна література) 21400 29960 40660
8 Середня освіта ( німецька мова та зарубіжна література) 21400 29960 40660
9 Середня освіта ( українська мова і література) 17600 24640 33440
10 Середня освіта (мистецтво, музичне мистецтво ) 19500 27300 37050
11 Психологія 21800 30520 41420
12 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 20900 29260 39710
13 Облік і оподаткування 20900 29260 39710
14 Економіка 20900 29260 39710
15 Соціальна робота 19500 27300 37050
16 Середня освіта ( географія ) 19500 27300 37050
17 Менеджмент 20900 29260 39710
18 Професійна освіта ( документознавство ) 19500 27300 37050
19 Професійна освіта ( товарознавство ) 19500 27300 37050
20 Професійна освіта ( сфера обслуговування ) 19500 27300 37050
21 Професійна освіта ( охорона праці) 19500 27300 37050
22 Політологія 20900 29260 39710
23 Середня освіта ( математика ) 17600 24640 33440
24 Освітні, педагогічні науки 17600 24640 33440
25 Публічне управління та адміністрування 20900 29260 39710
26 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 19500 27300 37050
27 Професійна освіта (цифрові технології) 19500 27300 37050
28 Історія та археологія 17600 24640 33440
29 Туризм і рекреація 20900 29260 39710

6.Розмір плати за підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії становить:
в аспірантурі 1 рік

- очна ( денна ) форма навчання 38000
- очна ( вечірня ) форма навчання 38000
- заочна форма навчання 26000 

поза аспірантурою 18000

7.Розмір плати за підготовку здобувачів ступеня доктора наук 41600
8.Розмір плати за проведення захисту на здобуття наукового ступеня доктора філософії 

(кандидата наук) 16100
9.Розмір плати за проведення захисту на здобуття наукового ступеня доктора наук 17700

10. Вартість проживання в гуртожитку одного студента з 01.09.2024 року по 30.06.2025 року 
становить 8000

11. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з НМР Різника В.В. та головного
бухгалтера Йосипенко О.В.

Ректор і Віталій КОЦУР

Виконавець Лесик Л.О.


